Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 050/2023.

Ouro Fino, 16 de fevereiro de 2023.

Excelentíssima Senhora Juliana de Carvalho.

Exma. Sr.ª Secretária do Gabinete da Reitoria da Universidade Federal de Alfenas.

Assunto: Solicita documentos.

Excelentíssima Senhora Juliana de Carvalho,

Com minhas cordiais saudações, utilizo-me do presente, primeiramente para

parabenizar o Reitor da Universidade Federal de Alfenas, o Excelentissimo Senhor

Professor Sandro Amadeu Cerveira pelos relevantes serviços prestados e pelo

importante apoio que vem sendo prestado ao município de Ouro Fino/MG.

Nesta oportunidade, considerando os esforços realizados por esta emérita

reitoria, solicitamos documentos pessoais, tais como como curriculum vitae, histórico

de vida, RG e certidão de nascimento do Reitor Professor Sandro Amadeu Cerveira, a

fim de conceder-lhe o título de cidadão honorário Ourofinense.

 Assim, em prestigio à sua memória e em reconhecimento a sua atuação para

com a nossa querida cidade, faço a presente solicitação a Vossa Excelência, com o

objetivo de enviar tais documentos que vão subsidiar o Projeto de Decreto Legislativo

que será apresentado nesta Casa Legislativa.

Através de pesquisas, constatamos que o Reitor Professor Sandro Amadeu

Cerveira possui uma longa trajetória acadêmica e profissional, atuando com excelência

na Universidade Federal de Alfenas. Por tais razões, acredito que seria gratificante

homenageá-lo com o título advindo de nossa municipalidade.

Sem mais para o momento, e aguardando o envio das informações respectivas,

agradecemos a atenção e nos despedimos renovando nossos votos de protestos de

elevada consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br